
SMLOUVA O DÍLO .2/II/2021

(dále jen “smlouva“) uzav ená podle * 2586 a násl. zákona . 89/20 12 Sb., ob anský zákoník, ve zn ni pozd jších p edpis
(dále jen “ob anský zákoník“),

k provedení akce:

P estavba nadst ešnícl‘ ástí 3ks komínových t les — budova ZŠ, Komenského 288, Jilemnice

lánek I.

Smluvní strany

1.1 Objednatel: M sto Jilemnice
Zastoupený: Mgr. Vladimír Richter — starosta m sta

Zmocn nec ve v cech
technických:

Se sídlem: Masarykovo nám stí 82

i o: 00275808

DI :

Bankovní spojení:

íslo ú tu:

1.2 Zhotovitel KomínSOS. s,r,o.

Zastoupený: Alexandr Nekvinda —jednatel spole nosti

Se sídlem: Roztocká 979, 514 01, Jilemnice

I O: 64792757

DI : CZ64792757

Bankovní spojení:

íslo ú tu:

lánek H.

Úvodní ustanovení

2.1 Ob smluvní strany se zavazují, že p i ešení eventuálních spor budou postupovat s maximálním úsilím
vedoucím k vzájemné dohod ‘

2.2 Právní vztahy neupravené touto smlouvou se ídí p íslušnými ustanoveními Ob anského zákoníku
v platném zn ní.

2.3 Jestliže objednatel nebo zhotovitel n která práva, vyplývající z této smlouvy nebo z p íslušných právních
norem nevykonává, nez íká se jich.

2.4 Zhotovitel prohlašuje, že je oprávn n provést dílo tak, jak je níže specifikováno a dále, že disponuje
takovými materiálními prost edky a profesemi, žeje schopen provést dílo ádn a v dohodnutém termínu.

1/6



Článek IlL

Předmět a úěel smlouvy

3.1 Zhotovitel se zavazuje pro objednatele zhotovit dílo s názvem: Přestavba nadstřešních částí 3ks
komínových těles /komín č.3 —č.5/ — budova ZS, Komenského 288, Jilemnice.

3.2 Komíny budou zhotoveny dle těchto následujících požadavků (bod 3.4 až 3.9).
3.3 Předmětem přestavby jsou komínová tělesa č. Ill 07x1 07cm!, č.2./135x55cm! a č.3 !135x55cm!
3.4 Nově zhotovené nadstřešní části komínů musí mít co nejvíce původní vzhled. Budou zachovány ozdobné

přesahy cihel a stávající větrací mřížky.
3.5 Nadstřešní části komínových těles budou odbourány a opětovně vyzděny (barva cihel dle výběru

objednatele — AKA Buchholz !čcrvenál), včetně provedení vyspárování těles.
3.6 Nadstřcšní části budou ukončeny betonovou krycí deskou s přesahem a okapničkami.
3.? Samotné práce budou prováděny pomocí výškového dopravníku materiálu a pomocného závěsného

lešení.
3.8 Budou dodrženy rozměry původních komínových těles a veškeré technické požadavky na komíny.
3.9 Zhotovitel prohlašuje, že je mu předmět a rozsah díla dostatečně znám.

Článek IV.

Doba plnění

4.1 Termín zahájení a ukončení plnění:
Zahájení díla: 26. dubna 2021

Ukončení díla a předaní jeho objednateli: 30. června 2021

Ukončením díla — ukončením finálního přejímacího řízení — se rozumí den podpisu protokolu o předání

a převzetí díla, který neobsahuje vady bránící užívání díla k zamýšlenému účelu objednatelem.

Odstranění vad a nedodělků:
4.2 Zhotovitel odstraní vady zjištěné při předání a převzetí díla nejpozději do 5 pracovních dnů, pokud

nebude s ohledem na charakter vady se zástupcem objednatele dohodnuta lhůta delší.
4.3 Pokud zhotovitel dokončí dílo nebo jeho dohodnutou část před sjednaným termínem, zavazuje se

objednatel převzít toto dílo i v nabídnutém zkráceném termínu. Zhotoviteli z toho neplynou žádné
finanční ani jiné nároky.

4.4 Zhotovitel je povinen dílo dokončit ve lhůtě uvedené ve smlouvě (v souladu s požadavky objednatele).
Prodloužení lhůty plnění může požadovat pouze v případech, pokud plnění smlouvy je zpožděno nebo
bude zpožděno z kterékoli z následujících příčin: neplnění závazků ze smlouvy na straně objednatele,
pozastavení prací z důvodů na straně objednatele (které nejsou důsledkem neplnění závazku
zhotovitelem), v důsledku vyšší moci.

4.5 Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují případy, které nejsou závislé na smluvních stranách
ani těmito stranami ovlivnitelné, které svou povahou brání smluvním stranám plnit jejich závazky.
Za případ vyšší moci se považuje např. válka, mobilizace, vzpoura, povstání, sabotáž, výbuch, požái; pád
letadla, přírodní katastrof~‘ (záplavy, zemětřesení, apod.), úkon vlády, CNB nebo jiného orgánu či
instituce,
ať již má jakoukoliv formu, pokud bude splňovat vpředu uvedenou definici vyšší moci. Za případ vyšší
moci se rovněž považuje změna nebo zrušení obecně závazných předpisů, platných v době uzavírání
smlouvy, v důsledku kterých by došlo k takové změně poměrů oproti těm, za jakých byla smlouva
uzavírána, že by nebylo možné spravedlivě požadovat, aby smlouva byla plněna.

2/6



Článek V.

Cena a platební podmínky

5.1 Cena za zhotovení díla byla smluvními stranami sjednána v Kč ve výši:

Cena za komínové těleso č.3 79.510,-

Komínová lávka s roštem /POZn/, komín č.3 12.000,-

Cena za komínové těleso č.4 115.130,-

Cena za komínové těleso č.5 114.390,,-

Odvoz a likvidace suti 10.600,-

Celková cena bez DPH: 331.630,-

5.2 Celková cena za dílo včetně DPH činí 401.272,30 Kč.
5.3 Detailní rozpis ceny za zhotovení díla a všeobecné obchodní podmínky jsou uvedeny v příloze č. I:

Nabídka NAB/R-2021-000014, která je nedílnou součástí této smlouvy. Cena díla obsahuje veškeré
náklady související s dokončením díla.

5.4 Cena díla zahrnuje veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu provedení díla
včetně všech rizik a vlivů během provádění díla. Cena zahrnuje předpokládaný vývoj cen ve
stavebnictví včetně předpokládaného vývoje kurzů české koruny k zahraničním měnám.

5.5 Cena díla se sjednává jako cena pevná a nejvýše přípustná, platná po celou dobu realizace díla.
5.6 Cena nesmí být měněna v souvislosti s inflací české měny, hodnotou kurzu české měny vůči

zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurs, stabilitou měny nebo cla.

5.7 V případě, že se v průběhu provádění díla vyskytne v důsledku objektivně nepředvídaných okolností
potřeba realizovat dodatečné práce, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách
a které jsou současně nezbytné pro provedení původních prací nebo pro dokončení předmětu díla,
je zhotovitel povinen na skutečnosti zjištěné v daném smyslu neprodleně upozornit objednatele a vést
jejich oddělenou evidenci.

Fakturace
5.8 Cena za provedení díla bude účtována ve dvou samostatných fakturách. První dílčí faktura ve výši 50%

z celkové ceny za dílo bude splatná 15.4.2021. Druhá dílčí faktura bude vystavena po dokončení prací, se
splatností I 4dní /ode dne průkazného doručení/.

5.9 Podkladem pro vystavení druhé dílčí faktury bude předávací protokol a soupis provedených prací a
dodávek potvrzený pověřenou osobou objednatele — technikem úseku investic. Soupis provedených prací
a dodávek vypracuje zhotovitel v položkovém členění a sjednotkovými cenami podle nabídkového
rozpočtu.

5.10 Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle platných právních předpisů. V případě, že
faktura nebude mít odpovídající náležitosti, bude objednatelem vrácena zpět zhotoviteli k doplnění.

Článek VI.

Vlastnické právo ke zhotovované věci a nebezpečí škody za ní

6.1 Vlastnické právo k zhotovované věci je před, během a po provedení díla na straně objednatele.
6.2 0 předání a převzetí díla bude sepsán předávací protokol podepsaný pověřenou osobou objednatele.

Součástí protokolu budou doklady o řádném provedení díla dle technických norem a prohlášení o shodě.

6.3 Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost za škody způsobené všemi osobami a subjekty
(včetně poddodavatelů) podílejícími se na provádění předmětného díla, a to po celou dobu realizace,
tzn. do převzetí díla objednatelem bez vad a nedodělků, stejně tak za škody způsobené svou činností
objednateli nebo třetí osobě na zdraví nebo majetku, tzn., že v případě jakéhokoliv narušení či poškození
majetku nebo poškození zdraví osob je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit
a není-li to možné, tak finančně uhradit. Za tímto účelem musí mít zhotovitel uzavřenu pojistnou smlouvu

3/6



platnou po celou dobu realizace díla na pojištění škod způsobených při výkonu činnosti třetí osobě
min. ve výši ceny díla a na škody vzniklé z jakékoliv příčiny na prováděném díte včetně materiálů
určených k zabudování do díla a včetně zařízení staveniště, a to v plné výši dohodnuté ceny díla.

Článek VII.

Práva a povinnosti objednatele

7.1 Objednatel se zavazuje bez odkladů řešit případné dotazy a připomínky vznesené zhotovitelem.
7.2 Objednatel má právo upravit rozsah plnění díla a technické řešení v průběhu jeho realizace.
7.3 Při opoždění plnění termínů ze strany objednatele se o stejnou dobu posouvají všechny další termíny

zpracování díla.
7.4 Objednatel je oprávněn požadovat od zhotovitele průběžné informace o stavu plnění, má rovněž právo

zvolit si formu, jakou mu budou informace zhotovitelem poskytovány.
7.5 Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost, potřebnou pro řádné plnění předmětu

smlouvy.
7.6 Objednatel je povinen upozornit zhotovitele bez zbytečného odkladu na nevhodné provádění díla a na

nové skutečnosti, které zjistil v průběhu zpracování díla.
7.7 Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu za zajištění předmětu smlouvy specifikované

v Čl. V této smlouvy o dílo.
7.8 Objednatel zajistí, že během realizace nebude prováděna pokládka nové střešní krytiny, aby nedošlo

kjejímu poškození.
7.9 Vzhledem k tomu, že při realizaci krycích betonových desek je třeba ponechat na komínových tělesech

dřevěné rámečky, po dobu cca 3týdnů od dokončení prací, bude nutné po uplynutí této doby zajistit ze
strany objednatele přístup ke komínům.

7.10 Objednatel zajistí stavbu fasádního lešení před zahájením prací.
Článek VIII.

Práva a povinnosti zhotovitele

8.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo podle pokynů objednatele, v dohodnuté lhůtě, za cenu sjednanou v
této smlouvě o dílo podle či. V. a dílo poté předat objednateli.

8.2 Zhotovitel je povinen průběžně informovat objednatele o stavu plnění.
8.3 Zhotovitel se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude uspokojovat

stanovené potřeby, tj. využitelnost, bezpečnost, bezporuchovost. Ty budou odpovídat platné právní úpravě
a ěeským technickým normám. K tomu se zavazuje používat pouze materiály, výrobky, zařízení a
konstrukce vyhovující požadavkům kladeným na jejich jakost a mající prohlášení o shodě dle zákona
č.22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění
pozdějších předpisů, ajeho prováděcích předpisů.

8.4 Jakost dodávaných materiálů bude dokladována předepsanými zkouškami a atesty při předání a převzetí
díla.

8.5 Zhotovitel je povinen postupovat při provádění díla v souladu s platnými právními předpisy,
podle schválených technologických postupů stanovených platnými technickými normami a
bezpečnostními předpisy, v souladu se současným standardem u používaných technologií a postupů pro
tento typ dodávky tak, aby dodržel smluvenou kvalitu díla. Dodržení kvality všech sjednaných prací a
dodávek je závaznou povinností zhotovitele. Zjištěné vady a nedodělky je povinen zhotovitel odstranit na
své náklady.

8.6 Zhotovitel je povinen konzultovat plnění svých závazků s objednatelem nebo jím pověřených orgánů
nebo zástupců a je povinen do plnění díla zohlednit připomínky vznesené objednatelem nebo jím
pověřených orgánů nebo zástupců.

8.7 Zhotovitel odpovídá za veškeré škody včetně ekologických, které způsobí v souvislosti s prováděním díla.
Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech svých pracovníků.

8.8 Smluvní strany se dále zavazují vzájemně si uhradit veškeré prokázané škody, které by vznikly
jako důsledek prodlení, vadného plnění nebo porušením jiných smluvních povinností.

4/6



8.9 Zhotovitel je povinen oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistil při plnění předmětu smlouvy
ajež mohou mít vliv na změnu pokynů objednatele; nedojde-li ke změně pokynů na základě sdělení
objednatele, postupuje zhotovitel podle původních pokynů objednatele.

8.10 Smluvní strany se dále zavazují vzájemně si uhradit veškeré prokázané škody, které by vznikly
jako důsledek prodlení, vadného plnění nebo porušením jiných smluvních povinností.

Článek IX.

Smluvní pokuty

9.1 Pokud zhotovitel nesplní termín dokončení díla uvedený v odstavci 4.1 článku IV. této smlouvy, zaplatí
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové částky ceny za předmět díla vyplývající z této
smlouvy za každý započatý den prodlení s termínem bez omezení její celkové výše.

9.2 Pokud zhotovitel nesplní dohodnutý termín pro odstranění vad a nedodělků uvedený v předávacím
protokolu, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové částky ceny za předmět díla
vyplývající z této smlouvy za každou vadu a za každý započatý den bez omezení její celkové výše.

9.3 Pokud zhotovitel nesplní termín odstranění reklamované vady v záruční lhůtě, zaplatí objednateli smluvní
pokutu ve výši 0,1 % z celkové částky ceny za předmět díla vyplývající z této smlouvy za každou
neodstraněnou reklamovanou vadu a za každý den prodlení bez omezení její celkové výše.

9.4 V případě opoždění objednatele s úhradou daňového dokladu má zhotovitel právo požadovat smluvní
pokutu ve 0,1 % z celkové částky ceny za předmět díla vyplývající z této smlouvy za každý započatý den
prodlení bez omezení její celkové výše.

9.5 Zaplacením smluvních pokut nejsou dotčeny nároky smluvních stran na náhradu škody.
9.6 Rozhodnutí o udělení smluvní pokuty musí být písemnou formou zpracováno a neprodleně doručeno

druhé straně.
9.7 Smluvní strany se dohodly, že úhrada veškerých smluvní pokut bude řešena vystavením faktury se lhůtou

splatnosti 30 dnů.

Článek X.

Odstoupení od smlouvy a záruka

10.1 Objednatel má právo na odstoupení od smlouvy v případě prodlení zhotovitele s termínem dohodnutým
v této smlouvě o více jak 30 dní. Odstoupení od smlouvy nemá vliv na zaplacení smluvní pokuty.

10.2 Zhotovitel ručí za úplné a kvalitní provedení díla v rozsahu, kvalitě a parametrech stanovených
zadávacími podklady a touto smlouvou po celou dobu záruční lhůty, která činí 60 měsíců.

10.3 Záruční doba začíná běžet dnem protokolárního předání a převzetí díla bez vad a nedodělků.
10.4 Zhotovitel zodpovídá za vady, jež má dílo v době předání a převzetí a vady, které se projeví v záruční

době. Za vady, které se projeví po záruční době, odpovídá jen tehdy, pokud jejich příčinou bylo
prokazatelně jeho porušení povinností.

10.5 Zhotovitel nastoupí k odstranění záruční vady nejpozději do 72 hodin ode dne jejího prokazatelného
oznámení (např. dopisem, faxem, elektronickou poštou) a odstranění těchto vad nejpozději do 5 dnů
od jejich oznámení, pokud nebude s ohledem na charakter vady se zástupcem objednatele dohodnuta
lhůta delší.

Článek XL

5/6



P edání a p evzetí díla

ii.] Po ukon ení prací na díle oznámí zhotovitel objednateli písemn , telefonicky nebo emailem, že dílo
je p ipraveno k p edání zhotovitelem objednateli.

11.2 0 p edání díla zhotovitelem objednateli bude vyhotoven protokol - zápis o p edání a p evzetí díla.

lánek XII.

Záv re ná ustanovení
12.] Zhotovitel bere na v domí, že smlouvy s hodnotou p edm tu p evyšující 50.00 K bez DPH v etn
dohod, na základ kterých se tyto smlouvy m ní, nahrazují nebo ruší, zve ejní objednatel v registru smluv
z ízeném jako informa ní systém ve ejné správy na základ zákona .34012015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel
výslovn souhlasí s tím, aby tato smlouva v etn p ípadných dohod ojejí zm n , nahrazení nebo zrušení byly
v plném rozsahu registru smluv objednatelem zve ejn ny.

12.2 Zhotovitel prohlašuje, že skute nosti uvedené v této smlouv nepovažuje za obchodní tajemství a
ud luje svolení kjejich užití a zve ejn ní bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

12.3 Tato smlouvaje vyhotovena ve t ech stejnopisech, které mají platnost a závaznost originálu. Objednatel
obdrží dv vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží zhotovitel.

12.4 Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy, v etn jejích p íloh a s celým
obsahem smlouvy souhlasí. Sou asn prohlašují, že tato smlouva nebyla sjednána vtísni ani za jinak
jednostrann nevýhodných podmínek.

12.5 Tato smlouva nabývá platnosti a ú innosti dnem zve ejn ní oboustrann podepsané smlouvy v registru
smluv.

Jilemnice dne

Za objednatele: 2-3/2/ 1o2 I
Jilemnice dne

Za zhotovitele:

Mgr. Vladimír Richter, starosta



Nabídka NABÍR-2021 -000014
List . 13

Dodavatel Odb ratel

kommnSoS. s.r.o. M sto Jilemnice

Roztocká 979 Masarykovo nám stí 82
514 01 Jilemnice 514 01 Jilemnice
100 64792757 D10CZ64792757 i o 00275808 DI CZ00275808

tel/fax.
CR vedený Krajským soudem v Hradci Králové oddíl C, vložka

Zp sob úhrady Bankovním p evodem Datum 20.01.2021
Zp sob dopravy Datum dodáni
Kód akce R-POZP-2021 -000002 Vytvo il

Akce Jilemnice, ZŠ Komenského 288 ‚komín .3- .51

Popis

Cenová nabídka na p estavbu Sks komínových t les na akci - Jilemnice, zŠ Komenského 288

Nadst ešní ásti komínových t les .3 - .5 jsou vlivem pov trnostních podmínek a vznikem kondenzace
narušeny a hrozí nebezpe í poškození zdraví i majetku padajícím materiálem.

Navrhujeme proto tyto nadst ešní ásti odbourat a op tovn vyzdít z kvalitních lícových cihel ALKA Buchholz
i ervenál a maltové sm si KLINKER, v etn vyspárování. Nadst ešni ásti budou odbourány a vyzd ny tzv.
“odskákáním“ po spodní hranu oplechování ve sklonu st ešní konstrukce a bude ukon eny betonovou krycí deskou
s p esahem a okapni kami. P i op tovné vyzdívce komínu bude zachován ozdobný p esah cihel. Dále budou
zachovány stávající kryty v tracích šachty. Samotné práce budou provád ny za pomoci výškového dopravníku
materiálu a pomocného montážního lešení.

Sou ástí cenové nabídky je dodávka a montáž komínové lávky ke komínu .3, dle popisu položek cenové
nabídky,

Cena díla (komíny) obsahuje: kompletní dodávku materiálu na výše zmín né práce, vlastní montáže, odvoz a
likvidaci suti, dopravné a DPH.

Cena díla (komíny) neobsahuje: rekonstrukci komínových pr duch , hromosvody, oplechování prostup
komínových t les st ešní konstrukcí, opravu i zhotovení omítek kom. t les v p dním prostoru.

Pro realizaci objednatel zajistí: el. a vodovodní p ipojku, p ístupy do všech prostor souvisejících s daným
komínem, stavbu fasádního lešení.

Na uvedené postupy a materiály je vydáno Prohlášení o shod dle zákona . 22197 Sb.
Tento dokument slouží zárove jako objednávka a jeho sou ásti jsou Všeobecné obchodní podmínky.

Strana I



Nabídka NA8IR-2021-000014
List . ~I3

V p ípad zájmu a otvrzenou cenovou nabídku a Všeobecné obchodní
podmínky e-mailem na nebo poštou na naši centrálu do Jilemnice. V obou
p ípadech posta í posl s Vaším podpisem.

Termín realizace: dle dohody.

Akce Jilemnice, ZŠ Komenského 286/komín .3- .5/

Kód zboží Název zboží Sazba DPH % Cena celkem

mon Komín 6.3- odbouráni nadst ešnl ásti
komínového t lesa lo7xlO7cm, h = 3,lm
ldelší strana/

Komín 6.3- vyzd ní nadsišešní ásti
komínového t lesa 107x107cm, h = 3,lm,
z lícových cihel AKA Buchholz ‚ erven !,
v etn vyspárování a zachováni
ozdobných p esahCi cihel

mon Komín 6.3- zhotoveni betonové krycí
desky s p esahem a okapni kami, v etn
lx ztraceného bedn ni a sukýnky na
stávající komínovou vložku

les Komín 6.3- stavba a montáž lešení.
výškový dopravník

mon Komín 6.3 - dodávka a montáž komínové
lávky s roštem ‚materiál: pozinld

mon Komín .4 - odbouránI nadst ešní ásti
komínového t lesa 135x55cm - odskonem
dle sklonu oplechování, h = 3,8m ‚delší
strana‘

Komín 6.4- vyzd ni nadst ešní ásti
komlnového t lesa 135x55cm, h = 3,8m, z
lícových cihel AKA Buchholz/ erven /,
v etn vyspárování a zachování
ozdobných p esah cihel

mon Komín 6.4- zhotovení betonové krycí
desky s p esahem a okapni kami, v etn
ix ztraceného bedn ni a sukýnky na
stávající komínovou vložku

les Komín .4 - stavba a montáž lešení,
výškový dopravník

mon Komín 6.5- odbourání nadst ešní ásti
komínového t lesa 135x55om - odskonern

21 10 080,00

mon

mon

21 58060.00

21 4840,00

21 6 530,00

21 12000,00

21 15480,00

21 88 360,00

21 4 760,00

21 6530,00

21 15 480,00

Sb‘ana 2



abídka NAB1R-2021-000014
List . ‘/3

die sklonu oplechováni. h = 3,8m Idelši
strana1

mon Komín .5 - vyzd nI nadst ešní ásti 21 88360,00
komínovét‘o t lesa 135x55cm, h = 3,8m, z
lícových cihel AlKA Buchholz i ervenát,
v etn vyspárováni a zachováni
ozdobných p esah cihel

mon Komín .5 - zhotovení betonové krycí 21 4020,00
desky s p esahem a okapnl kam

les Komín 6.5- stavte a montáž lešení, 21 6530,00
výškový dopravník

mon Komín 6.3- 6.5- Odvoz a likvidace vzniklé 21 10 600,00
suti

Cena celkem bez DPH 331 630,00 CZ!<
Celkem DPH 69 642,30 CZK

Celkem 401 272,30 CZK

Razitko a podpis dodavatele Razit



Všeobecné obchodní podmínky

L
L NáwhsvZnlk smlouvy .

Návrh smlouvy (objednávka) nezavazují společnost k j~irnu
≠ijetí Pro objednávky se ‚fld~je písemná forms. ZSJC&]Ca je
přijata až v případě podepsané objednávky potvrzené Zhotovitelem
nebo podepsáním příslušné smlouvy.
Provedení jakýchkoliv změn vuávrhu p djožen&n Odchylky a
doplňky k těmto podmínkám vyžadují písemnou dohodu obou sÝra
Nejpozd~ii s převzetím zboží, popř. díla, platí tyto podmínky jako
schválené a závazné pro obě strany. Pokud smlouvu nepodepisuje za
Objednatele osob; jujIž oprávněni k tomuto podpisu je uvedeno ve
výpisu z obchodního rejs«íku, je tato osoba povinna předložit
Zhotoviteli platnou plnou moc.

2. Forma smlouvy
Smlouvamá vždy písemnou tmu.

3. Platiost a účinnost smlouvy
Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem potvrzeni

návrhu smlouvy a obchodních podmínek ze strany Objednatele
způsobem uvedenýni včlánku I těchto podmínek, Vpřípadě~ kdy
doba mezi podpisem a prokazatelným doručením potvrzené smlouvy
je delší jak 3 dny, nabývá smlouva platnosti dnem doručeni smlouvy.

4. Změna smlouvy-výkonu
Zhotovitel si vyhrazuje piívo nepatrně měnit adaný výkon.

pokud z technických důvodů není schopen zadan~ výkon nrovést.
Příkladem odchylek jsou toleranc barevné a kvalitativní odchylky.
Odchýlí-Ji se obsah zakázky od smlouvy (objednávky) do té mízy, že
s obsahem druhá smluvní strana nesouhlasí, je povinna bez
zbytečného odkladu smlouva písemně vypovědět. V tomto příp adě je
povinna uhradit společnosti již ‚~onložené náklady.

IL
5. Rozsah výkonu

Rozsah a druh provedeného výkonu je určen smlouvou popř.
potvrzenou objednávkou. Jsou-li požadovány druhou smluvní
annou dodatečné dodávky, výkony a změny v realizaci, které se
odchylují od smlouvy, jsou tyto výlconypodmíněny jejich písemným
potvrzením Ylaotovitelezn. .

6. Cena
a) Ceny jsou smluvní. Výše ceny za provedené výkony vychází z
potvrzených objednáveJ< a smluv, popř. z ceníku Zhotovitele. Pokud
dojde v době Po uzavřeni smlouvy ke změně v cenách materiálu
nebo mzdových nákladů, jsou pro Zhotovitele úvazné dohodnuté
ceny, pokud je zakázka provedena ve lhŮtě 3 měsíců po uzavřeni
smlouvy. Při pozd~jšíni provedení zakázky je Zhotovitel oprá~n~
zvýšit ceny materiálu a ceny za provedené výkony. Objednateli
zůstává právo písemné odstoupit od smlouvy v případě, že toto
zvýšení cen překoná vzrůst všeobecných životních nákladů v době
mezi uzavřením smlouvy a provedením výkonu. Právo odstoupit od
této slnlouvy7nú všakpouzepokud nedošlok zahájeni prací.

b) Je-li dodatečně požadován výkon, který není obsažen ve smlouvě
nebo odchýlí-li se provedený výkon od rozsahu uvedeného ve
smlouvě, čj existují-li kvantitativní překročení, platí následující
ujednání:

- je-li za popsaný výkon v zakázce dohodnuta paušální cena, je
společnost oprávněna požadovat za výkony dodatečné a
kvantitativně přelcračujlcí rozsah smlouvy zvláštní úhradu podle
podkladů pro výpočet ceny pro původní zakázku,

- jsou-li stanoveny za provedení zakázky normativní ceny, aniž by
byla společně dohodnuta paušální cena, je společnost oprávněna
požadovat za výkony dodatečné a kvantitativně překračující
rozseli smlouvy běžnou úhradu odpovídající dohodnutým
normativním cenám,

c) Zhotovitel si vyhrazuje právo změnit dohodnutou cenu v případě,
že v průbéhu prováděni prací budou ujištěny skutečnosti, které
nebyly předmětem nabídky a pokud si tyto skutečnosti vyžádají
zvýšené náklady. l)ále zná zhotovitel právo změnit cenu v případě,
že objednatel si vyžádá použití matniálň nebo provedeniprací, které
nebyly předmětem nabídky. Materiál a provedení prací musí být
konsultováno se zhotovitelem a nesmí být v rozporu s
tecbnolo8ickými postupy, platnými ČSN a souvisejícími předpisy.

V případě, že se v průbéhu realizací vyskytne předem
nepředvídatelná komplikace, která znemožni uvažované technické
řešení, bude tato situace neprodleně řešena a objednatelem a bude
navrženo technické řešeni jiným způsoben V takovtm případě bude
vlmracována cenová nabídka na vícepráce. V případě odsouhlasení
objednatelem bude dílo následně dokončeno, v opačném případě si
zhotovitel ‚‘ybrazujeprávo od smlouvy odstoupit

1. Termíny plnění
SpeciRkace terminu plněni je základním prvkem smlouvy.

Vpřípadč změny jenuiná dohoda anu.

podmínky
- druhá smluvní stamma se zavazuje uhradit společnosti dohodnutou

cenu na základě předložené fakt‘ny, Doba splatnosti faktury je 14
dní. Cara se považuje za uhrazenou jejím připsáním na Účet
společnosti.

- Další formou je také platba na místě v hotovosti. Je-li toto předen,
dojednáno, pak určená osoba (zpravidla Vedoucí montážní party
či obchodní zástupce) převezme za Zhotovitele dojednanou
Enanční Částku od Objednatele. Zhotovitel předá příjmový
doklad, daňový doklad bode vystaven do 15-ti dnů od data
zdanitelného plnění.

- Zálohová fakturtV případě, že na dilo bude dle dohody vystavena
zálohová íhktuni, je Objednatel povinen provést Úhradu
v dohodnutém termínu. V případě prodlení se vystavuje riziku,
že Zhotovitel využije právo změny terminu, či jednostranného
odstoupení ad smlouvy. Konečná fakt‘nje pak vystavena do 15-
ti dnů od data zdanitelného plnění.

- Jsou-li fakturovány dílčí výkony, uskutečňují se platby dle
sjednaných podmínek pro každou jednotlivou dodávku.

- Zhotovitel má právo započítat vyúčtovanou smluvní pokutu či
úroky na kterou mu vazuld nárok ze smlouvy k nezaplacené
Ma

V případě prodleni druhé smluvní strany se zaplaceni ceny se
sjednává smluvní úrok z prodleni ve výši 0,1 % z dlužné částky
za každý den prodleni. Tímto není dotčeno právo Zhotovitele na
náhradu škody.

&om~SOt zs0®. Roztocká gig Jilemnice 514 01; iČo: 64792757

iyo Všeobecné obchodní podmínky jsou nedílnou součástí smlouvy (smlouvy o dílo, kupní smlouvy, cenové nabídky, objednávky),
‘mzivřené mezi kommnSOS.s.r.o. se sídlem v Jilemnici, Roztocká 979,514 01 jako Dodavatelem nebo Prodávajícím nebo Zhotovitelem
(dále jen zhotovitel) a Odb&ntele‘n nebo Kupujícím nebo Objednatelem (dálejen Objednatel). Pojmem „zákazník“ je míněn přímý
odběratel komnínSOS.s.r.o., popřípadě subjekt, provozující podnik nebo zařízení, kde budou použity materiály, zařízení, součistlty, práce
nebo služby, zaiišfované Zhotovitelem na základě řádně uzavřená smlouvy. Odchylky od těchto podmínek mají platnost jen tehdy,
pokud jsou ve smlouvě výslovně sjednány.

8. Platební podmínky
Pokud nebude ve smlouvě stanoveno jinak, platí tyto platební

I



9. Odstoupeni od smlouvy
Odstoupit od smlouvy lze pouze písemným
oznámením, žádná jiná íbrma se neakceptuje. Datum odstoupení
je dáno datem doručeni oznámeni o odstoupení zhotoviteli, není-li
dojednán ojinak(pouzt pozdější datum).
Po oznámeni o odstoupeni podle ustanovení této smlouvy je
zhotovitel povinen buď okamžitě, nebo k datu stanovenému
v oznámeni o odstoupení:

a Přestat se všemi dalšími pracemi, v~dma těch prací, které
Objednatel eventuálně specifikoval v oznámení o
odstoupení sjedinýni Účelan, ochránit tu část dna, která
Již byla provedena.

o Ukončit všechny subkontmkty, kromě těch, které určí
Objednatel.

o Dodat Objednateli ty části díla, které Zhotovitel realizoval
aždo data odstoupeni a Objednatel jepovinen jepřevzlt.

Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy či její části, nail-li
uvedenojinak vpřípaděže:

• Zhotovitel neoprávněně zastaví či přeruší práce na vice jak
Sodní.

o Zhotovitel jev Úpadku
V tukován případě odstoupeni má Zhotovitel nárok na Úhradu ceny
odpovídající již provedeným pracím, službám a dodávkám díla popř.
částem dilak datu odstoupeni.
Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy či její části, není-li
uvedsojiú,vflpad~ž~

• Objednatel řádně a včas neuhradí zálohovou fakturu.
. Objednatel nezajistí předem domluvenou stavební

připravenost
a Zjistí-R se, že objednatel nedisponuje pravomocným

stavebním povolením či ohlášením na práce obsažené ve
smlouvě.

‘ Objednatel jevÚpadku.
a V průbéhu realizací se vyskytne předem nepředvídatelná

komplikace, která nemožní uvažované technické řešení a
nedojde v tomto směni IC další dohodě a objednatelem (na
jin&n technickém řešení apod.)

. Objednatel není schopen zajistit přístup do všech prostor
bcaprostřtdně souvisejících spředrnětným komínem, či
mistem realizace.

V případě odstoupení Objednatele od smlouvy zjiných dŮvodŮ, nežij
a důvodů porušení povinností vyplývajících pro Zhotovitele ztéto
smlouvy, Objednatel zaplatí Zhotoviteli dáleuvedené část&y

o Smluvní cenu odpovídající již provedeným pracím, službám
a dodávkám dila popř. částem díla k datu odstoupení,

. prokázané částky prokazatelně placené Zhotovitelem vůči
svým subdodavatelům ve spojitosti s ukončením určitých
subkontraktů, včetně jakýchkoliv poplatků za znišaii,

. náklady prokazatelné a 4ěelně vynaložené, vzniklé
Zhotoviteli při ochraně prací.

. náklady prokazatelné a Účelně vynaložené, kr3~íci všechny
ostatní závazky a nároky, které Zhotoviteli vznikly v dobré
víře u třetích stran a v souvislosti se smlouvou a které
nejsou kryty obsahem předcházejících ustanovení,

Objednatel se zavazuje převzít a Zhotovitel se zavazuje předat dosud
provedené práce i nedokončené dodávky bez zbytečného odkladu
ode dne Účinnosti odstoupeni od smlouvy. O takovém předáni a
převzetí bude pořízen oběma stranami zápis. Bude v něm podrobně
sepsán stav rozpracovanosti díla, provedeno jeho ocenění, vymezeny
vady a nedodělkya sjednán způsob jejich odstraněni.

10. Převzati dila
Ihned po dokončení díla dochází IC předáni díla Objednateli, není-li

výslovně dojednáno jinak. Za Zhotovitele předává dílo určená osoba
(Vedouci dané montážní party, Obchodní zástupce, Vedoucí Úseku).
Objednatel je povinen se IC převzetí díla dostavit

V případě, že se objednatel nedostaví na převzetí díla, považuji se
výkony za převzaté Po uplynutí 7 pracovních dnů po dohotoveni.
Pokud začne druhá smluvní strana užívat sjednané výkony (zakázku,
dílo), platí jako převzaté Po uplynuti 3 pracovních dní ode dne
zahájení užívání.

11. Smluvní pokuty
.. V případě prodlení druhé smluvní stany se zaplacení ceny se

sjednává smluvní Úrok zprodlení vevýši 0,1 % a dlužné částky
za každý den prodleni.

- V případě stavební nepřipravenosti ze strany objednatele
v dojednaném termínu se Účtuje smluvní pokuta ve výší
1000,-Kč za každý případ a den prodlení. Tunto není
dotčeno právo Zhotovitele na náhradu Škody.

12. Záruky
Po provedení výkonu (zakázky) a jeho převzetí dle těchto podmínek
je stanovena záruka v délce 24 měsícŮ (není Ii dojednáno jinak) za
předpokladu, že druhá smluvní strana zajisti:
W na dodanou spalinovou cestu musí být připojeny výhradně

schválené spotřebiče (zákon č. 2211997 Sb), pro které byly
kouřové cesty navrženy,

b/ při změně spotřebičů musí být respektovány právní a technické
předpisy a a jejich připojením na spalinové cesty musí být vydán
písemný souhlas trmykomínSOs.s.to.,

c/do předaného výkonu nezasáhne třetí osoba,
dí do spalovacího procesu nesmí být nasívány halogeny, sloučeniny

chlóru a fluoru ani jiné chemick‘ sloučeniny, které mohou svým
působením narušit vnitřní povrch spalinových ces(~

W do spalin nesiní být z připojených spotřebičů a kouřovodů
uvolňovány kousky zal,

f/ provádění pravidelné Údržby díla podle platných předpisů (NV
č.9l120l0).

W zajištění pravidelných kontrol a čištěni dle platných předpisů.

Je-li výrobcen‘ dodávaných komponentů stanovena záruční doba
na rnateiiál vyšší, vztahuje se tato záruční doba pouze na mat~iól
a to za splnění záručních podmínek výrobce. Zhotovitel, resp.
firma kominSOS.s,r.o. jinak tyto záruky nepřebírají.

13.Vylšímoc

Zhotovitel není v prodlení a plnčním svého závazku a neodpovídá za
škody způsobené v důsledku okolností neležících na jeho straně, a to
zejmáia
a) při prodlení objednatele a plněním jeho závazků dle této

smlouvy nebo obeaiě závazných předpisů (opožděné předáni
objektu způsobilého IC provedení díla, nepředložení příslušných
dokladů ~‘ovoleníÍ nutných k zahájeni prací na dil; vady v
prz~ektu, neposkytnuti potřebně součinnosti, ke které se
smluvně zavázal, apod.). O dobu prodleni objednatele se
prodlužuje sjednaný termín plněni,

b) Úředním zásahem Izáka prací na dile vydaný k tornu
oprávněným orgánem z důvodů neležících na straůě zhotovitel;
zrněna technických nebo právních předpisů, které neumožáují
řádně dokončení dila a jeho předáni, apodi,

c) vyšší moci ‚nevhodné klimatické podmínky z.nemotiujíci
prováděni díla dle platných technických a technologických
norem, výbuch, požár, povod~1, sesuv půdy a jiné živelné
pohromy, válka apodi,

d) v důsledku změn v rozsahu nebo druhu prací na díle vyžádaných
nad rámec sjednaného rozsahu díla objednatelem, zrněny
projektu apod.

V těchto případech dohodnou smluvní strany vhodná opatření k
odstranění uvedených skutečnosti nebo jejich následků a vyžaduje-li
to situace, dohodnou í změnu termínu plněni. Tímto není dotčeno
právo smluvních stran, aby Po posouzeni všech okolností
postupovaly podle ustanoveni * 2001 a násl. zákona ~9Í20l2 Sb.
občanskěho.zákoniku.

14. Technicko realizační opat*eai
a) Objednatel zajistí přistup do prostor bezprostředně souvisejících
prováděním prací. Tímto se rozumí i do všech bytá, které
komínovými tělesy souvisí. V případě, že tato podmínka nehude
splněna, je objednatel povinen uhradit veškeré vzniklé náklady
spojené s odkladem realizace.
b) Původní kouřovody Rekonstrukcí komínu bude Váš komín nově
osazen nerezovou komínovou vložkou. Možným důvodem
k poškození takové vložky jsou drobné částečky ni obecných kovů -

-2-



zejména železa .. které se dostanou do spalmové tety. N~ ast jšhn
zdrojem bývají staré kou tvody z talavaného ‚ eného“ plechu.
Protože za tyto procesy nem že nést odpov dnost zhotovitel, nelze
tato poškozsil uplatnit v ráma záruky.
o) Neho lavá podlaha-laty, kamna Objednatel zajisti neho lavou
Úpravu podlahy pod spot ebi em a to dle sN 061008 a 734230,
nestanoví-li výrobce spot ebi e jinak. Dle výše uvedené normy
obecn platí tyto mrni&y Kit, ktová vložka BO an p ed a 40 cin
do stran spot ebi e. Kibová kanina 30 an p ed a 10 an okolo celého
p dorysu spot ebi e.
d) P ístupy K Ústi komínového t lesa musí být dle platných p edpis
a SN zajišt n bezpe ný p istup pro jeho konwolu a išt ni, p ípadn
musí být instalován kontrolní (‚yinetac~ otvor — tyto prána n~sou
sou ásti standardní cenové nabídky (z$isti objednatel).
e) Stavební povolaní: Potvrzením této objednávky objednatel
stwz‘4j; že dispomue pravOmOcným stavebním ohlášením, p ípadn
stavebním povolením a všeni ostatními formalitami, které se na výše
uvedenou stavbu vztahují, a že tyto jsou v souladu a objednávkou
p edloženou zhotoviteli.
f) Objednávka pouze na ttování: V p ípad že sou ástí
objednávky není komínová vložka ‚ upozor uje zhotovitel
objednatele na nutnost opat ení komínu kon vložkou v souvislostí
a uvedením komínu do užívání a to z d vodu zabrán ni Škod na
zdraví~ tvot i majetku osob. Podstatou tézováni nelze zaru it, že
po vyi&ování stavebn svislého komína, bude motié použit rovnou
(pevnou) komínovou vložku. V takovém p ípad je nutné
alternativn použít addcvátmí vložku ve uledbilnim provedeni
g) P i tediniclr4problídcemnobdynaiimottphsn ur it zdaje
komínový pr duch zcela osov svislý. Pokud by p i samotné realizaci
prací byla i‘jišt aa slcute&most že z d vodu Úhybu v komínovém
t lesa není snaže‘ osadit komínovou vložku pevnou (Jak p edpokládá
cenová nabít), bude osazena komínová vložka ohebná, která je
vyrobena z nerezové oceli t . 1.4404, a je rovn ž cati ]covaná pro
použiti na tiká paliva. Cena komínové vložky pevné I ohebné je
todnk

Za Zhotovitele

h) P estavby nadst ešnkii ástí: V p ípad , že sou ásti objednávky
není komínová vložka a stávající komín není odpovídající
komínovou vložkou opat en, upozor uje zhotovitel objednatele na
riziko poškození nov vyz4&mé nadst!ešnl ásti vlhkostí a vznikajícím
kondenzátem. V takovém p ípad nenese zhotovitel žádnou
odpov dnost za vrnlklé poškozeni a rovn ž se na taita druh
poškození nevztahuje zimks poskytnutá zjiotovitelcn Dále
zhotovitel upozor uje objednatele, že výstavba nové ásb bude
provedena z cihel vjnnán íbimátu. Toto m že zp sobit rozdílný
pr ez p vodního pr duchu a pr duchu v nov vyzd n ásti.
i) Revizt V p ípad , taje sou~ti nabídky také revize apslinové
cesty a kdy v dob p edáni díla nebudou instalovány a p ipojeny
spot ebi e, bude revize spabnové cesty provedena až na vyzváni
objednatelem (doprava bude doú továni). Doprava za Ú elem
kontroly p ipojení spot ebi e i odstran ní nedostatk bude Ú tována
zhotovitelem a proplacena obj ednatcieni p ed zasláním revirní
zprávy
j) Hromosvod: Zhotovitel upozozt‘4e objednatel; že v
p ípadn absence hromosvodu hrozí nebezpe í zasažení bleskem do
komína a následn ohroženi zdraví, tvota i majetlar osob.
k) P i odbo‘nti nads«ešni ásti budou z komínového t lesa
demontována vdkaá instalovaná za ízeni (antény hromosvody,
satelity apod.). Sou ásti cenové nabídky není jejich následná
instalace, sdízeni ani pfislušnt revize.
l)V p ípad použiti spalinovamo ventilátoru: Zhotovitel upozor uje
objednatele a objednatel bere na v domí, že sou ástí díla je dodávka
a montáž splinového ventilátoru. Spabnový ventilátor musí být
spušt n od zátopu po celou dobu pievozo SpOttdii e, p i anž jeho
funk nost je z vislá na .Z5MLZÝé dodávce eltiok&io proudu
V p ípad p esušení dodávky eldtmáa‘o proudu nebo potuchy
ventilátoru, je nutni‘ okamžit uhasit ohe ve spot ebi i, jinak hrozí
poškozeni na zdraví, život l mni~dkr osob! Spot ebi musí být
provozován za stálého dozoru zp sobilých osob.

15. Obecná ustanoveni
- Na uvedené postupy a materiályje vydáno Prohlášení o shod dle

zákona . 22/97 Sb.
- Pokud nail v t chto Meobcan~‘dn obchodních podmínkách‘
stanoveno jinak, platí p íslušná ustanoveni ob . zákoníka Tyto
“všeobecné obchodní podinínk~ se ve smyslu ~ 1751, zákona
89/2012, Sb. ob anský z‘konll~ povatoji za Všeobecné obchodni
podmínky dodává uskute ovaných Ermou kominSOS. 8. r.o.
Jilemnice.
- Objednatel proNaŠ‘~j; žije vlastníkem nemovitost, ve které má

být dílo provedeno, nebo že je zjintho právního titulu oprávn n
tuto smlouvu podepsat.

-Týto podmínky platí ve všech bodech, Ida‘ nejsou výslovn
jiným zp soben dohodnuty ve smlouv .

- Všeobecné obchodní podmínky tvo í nedílnou sou ást smluv
unvfranýcln spole nosti konnínSOS.ss.o..

-Všeobecné obchodní podmínky jsou platné od 1 1.2014 a jsou
obsaženy na 3 listech.

NADlDKA .:.hU~4t? Z021 (J00041t

Zedot

Za Objednatde

Nd‘vinda
spole nosti


